
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 29.02.2016  
N° Generale  : 30 
N° Settoriale :  22 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
AGLI IMMOBILI COMUNALI MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
ENERGIA  ELETTRICA  13  LOTTO  2  LOMBARDIA.  CIG  DERIVATO Z8D18A7725 
-         

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO: 
- che l’articolo 1, comma 7°, della legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del decreto 

legge n. 95/2012 (spending review)1, stabilisce che, relativamente alle acquisizioni di 
energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per 
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, le Pubbliche Amministrazioni sono 
obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro Consip e 
delle centrali di committenza regionali di riferimento.  

- che il comma 494 della legge di stabilità 2016 modificativa dell’articolo 1, comma 7°, 
della legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del decreto legge n. 95/2012 
(spending review) per cui  il terzo e il quarto periodo sono sostituiti dai seguenti: «E’ 
fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie 
merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli stessi 
conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di 
evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori almeno del 10 per cento per le 
categorie merceologiche telefonia fissa e telefonia mobile e del 3 per cento per le 
categorie merceologiche carburanti extra-rete, carburanti rete, energia elettrica, gas e 
combustibili per il riscaldamento rispetto ai migliori corrispettivi indicati nelle convenzioni 
e accordi quadro messi a disposizione da Consip SpA e dalle centrali di committenza 
regionali. Tutti i contratti stipulati ai sensi del precedente periodo devono essere 
trasmessi all’Autorità nazionale anticorruzione. 

 
CONSIDERATO che nel sistema di acquisto centralizzato per le pubbliche amministrazioni CONSIP, 
risulta attiva la convenzione Consip Energia Elettrica 13  Lotto 2 Lombardia - Fornitore IREN 
Mercato S.p.A. – Via SS. Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova PI. E CF n.01178580997; 
 
RITENUTO di aderire alla predetta convenzione Consip Energia Elettrica 13 , in ossequio alla 
normativa vigente,  per la fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali per il periodo 
01.05.2016/30.04.2017; 
 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa non frazionato; 
 

                                                           

 



 

 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di 
previsione 2015 e pluriennali 2015/2017; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma di € 40.550,00 a favore della ditta IREN Mercato S.p.A. – Via SS. 
Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova PI. E CF n.01178580997 per la fornitura di energia elettrica 
agli immobili comunali (CODICE CIG CONVENZIONE 6271967EE3 -  CIG DERIVATO  Z8D18A7725 ) 
mediante adesione alla Convenzione in premessa citata , stipulata fra Consip Spa e IREN Mercato 
S.p.A, per il periodo dal 01/05/2016 al 30/04/2017 ; 
2. Di imputare la somma di € 24.100,00 ai seguenti capitoli /missione/programma del bilancio di 
previsione 2016, gestione competenza, e la somma di €  16.450,00 al Bilancio di previsione 2017 
 
 

CAPITOLO- missione 
programma 

Periodo  
01.05.2016/31.12.2016 

Periodo  
01.01.2017 / 30.04.2017 

CAP 1332 /  01.03-1.03.02.05.004 4.300,00 2.000,00 

CAP. 4232 / 04.02-1.03.02.05.004 4.500,00 4.500,00 

CAP. 4302 / 04.02-1.03.02.05.004 6.600,00 4.600,00 

CAP. 5004 / 05.02-1.03.02.05.004 2.000,00 2.000,00 

CAP. 6002/ 06.01-1.03.02.05.004 6.000,00 3.000,00 

CAP. 10401/12.03-1.03.02.05.004 350,00 200,00 

CAP. 11003/14.02-1.03.02.05.004 350,00 150,00 

TOTALE 24.100,00 16.450,00 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 
 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o 
indiretta, di interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 29.02.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 



 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 40.550,00 impegno n.  dal 79 al 85/2016 
Trescore Cremasco lì, 29.02.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 01.03.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 29.02.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


